
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 “Declaro bajo mi responsabilidad que este Libro de las Cuentas Anuales e Inventario de la 
FUNDACIÓN AVINTIA, que presento en el día de hoy para su legalización, es el correspondiente 
al ejercicio 2018, y que remito en un archivo”. 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 

 

SALDO APERTURA 2018 

 
AÑO CUENTA DESCRIPCIÓN CUENTA DEBE HABER SALDO APERTURA 2018 
2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL.  30.000,00 - 30.000,00 
2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 22.500,00  22.500,00 
2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 5.675,90  5.675,90 
2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR.  8.895,90 - 8.895,90 
2018 532300 CRÉDITOS A CORTO PLAZO A ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00  4.000,00 
2018 572010 BANCO SABADELL 6.720,00  6.720,00 

   38.895,90 38.895,90 - 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 
SALDO DE 01/01/2018 A 31/03/2018 

 

 
AÑO CUENTA Description DEBE HABER SALDO 

30.000,00 

22.500,00 

5.675,90 

- 

7.016,79 

-    

386,09 

- 

1.153,55 
- 

- 

1.000,00 
11.761,32 

308,01 

756,25 

6.611,23 

1.453,80 

500,00 

1.170,00 

3,00 

386,09 

7.602,75 

20.000,00 

TOTAL DEBE: 179.411,08 TOTAL HABER: 179.411,08 TOTAL SALDO: 0,00 

2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL.  30.000,00 - 

2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 22.500,00   

2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 5.675,90   

2018 206000 APLICACIONES INFORMÁTICAS. 7.016,79 7.016,79  

2018 207000 DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO. 7.016,79   

2018 209999 ACTIVACION ACTIVOS INTANGIBLES 7.016,79 7.016,79  

2018 280600 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS. 534,47 920,56 - 

2018 400000 PROVEEDORES (EUROS). 43.902,63 43.902,63  

2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR. 7.742,35 8.895,90 - 

2018 532300 CRÉDITOS A CORTO PLAZO A ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00  

2018 552300 CUENTA CORRIENTE CON ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00  

2018 572003 LA CAIXA OPERATIVA 1.000,00   

2018 572010 BANCO SABADELL 39.309,18 27.547,86  

2018 600000 COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD. 562,56 254,55  

2018 621000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 756,25   

2018 623000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES. 11.601,23 4.990,00  

2018 627000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS. 8.151,15 6.697,35  

2018 629000 OTROS SERVICIOS. 1.545,00 1.045,00  

2018 650100 AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES. 1.170,00   

2018 650200 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES. 3,00   

2018 680000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE. 920,56 534,47  

2018 721000 CUOTAS DE USUARIOS. 986,43 8.589,18 - 
2018 740000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA ACTIVIDAD. 4.000,00 24.000,00 - 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 
SALDO DE 01/01/2018 A 30/06/2018 

 

 
CUENTA CUENTA Description DEBE HABER SALDO 

2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL. 7.500,00 45.000,00 - 37.500,00 
2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 22.500,00  22.500,00 

2018 121000 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 5.675,90  5.675,90 

2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 5.675,90 5.675,90 - 

2018 206000 APLICACIONES INFORMÁTICAS. 14.033,58 7.016,79 7.016,79 

2018 207000 DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO. 7.016,79 7.016,79 - 

2018 209999 ACTIVACION ACTIVOS INTANGIBLES 7.016,79 7.016,79 - 
2018 280600 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS. 534,47 1.505,32 - 970,85 

2018 400000 PROVEEDORES (EUROS). 46.852,70 46.852,70 - 

2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR. 7.742,35 8.895,90 - 1.153,55 

2018 407000 ANTICIPOS A PROVEEDORES. 244,42  244,42 

2018 430000 CLIENTES (EUROS). 25.289,00 11.374,00 13.915,00 

2018 465000 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO. 1.262,03 2.632,21 - 1.370,18 
2018 465001 REMUNERACIONES PRORRATA PAGAS EXTRAS 446,95 446,94 0,01 

2018 475000 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA.  2.415,00 - 2.415,00 

2018 475100 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS. - 291,67 - 291,67 

2018 476000 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES. 461,53 841,60 - 380,07 

2018 477021 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO 21% 4.389,00 4.389,00 - 

2018 532300 CRÉDITOS A CORTO PLAZO A ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00 - 
2018 552300 CUENTA CORRIENTE CON ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00 - 

2018 555000 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. 3.919,30 3.919,30 - 

2018 572002 LA CAIXA DONACIONES 4.138,00  4.138,00 

2018 572003 LA CAIXA OPERATIVA 47.210,44 23.942,62 23.267,82 

2018 572010 BANCO SABADELL 97.309,18 93.901,96 3.407,22 

2018 600000 COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD. 562,56 254,55 308,01 
2018 621000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 756,25  756,25 

2018 623000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES. 12.238,27 4.990,00 7.248,27 

2018 626000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES. 313,09 5,44 307,65 

2018 627000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS. 10.534,76 6.697,35 3.837,41 

2018 629000 OTROS SERVICIOS. 1.545,00 1.045,00 500,00 

2018 640000 SUELDOS Y SALARIOS. 2.681,69  2.681,69 
2018 640001 PROVISION PRORRATA PAGAS EXTRAS 446,94  446,94 

2018 642000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD. 636,84  636,84 

2018 650100 AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES. 9.460,00  9.460,00 

2018 650200 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES. 3,00  3,00 

2018 680000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE. 1.505,32 534,47 970,85 

2018 721000 CUOTAS DE USUARIOS. 986,43 12.727,18 - 11.740,75 
2018 723100 PATROCINIO PUBLICITARIO. 9.400,00 20.900,00 - 11.500,00 

2018 740000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA ACTIVIDAD. 4.000,00 44.000,00 - 40.000,00 
  0,00 TOTAL DEBE: 372.288,48 TOTAL HABER: 372.288,48 TOTAL SALDO: 0,00 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 
SALDO DE 01/01/2018 A 30/09/2018 

 

 
AÑO CUENTA Description DEBE HABER SALDO 

37.500,00 

22.500,00 

5.675,90 

- 

7.016,79 
- 

- 
1.555,61 

6.651,97 

1.153,55 

- 

- 

2.040,51 
582,95 

33,76 

- 

-    

215,00 
1.144,40 

- 

- 

- 

- 

4.216,72 
12.235,87 

16.938,59 

1.341,23 

756,25 

20.552,22 

333,93 

4.444,83 

500,00 

6.179,54 

1.029,90 

1.502,82 

9.460,00 

3,00 

1.555,61 

13.865,45 

11.500,00 

40.000,00 

TOTAL DEBE: 463.292,46 TOTAL HABER: 463.292,46 TOTAL SALDO: 0,00 

2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL. 7.500,00 45.000,00 - 

2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 22.500,00   

2018 121000 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 5.675,90   

2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 5.675,90 5.675,90  

2018 206000 APLICACIONES INFORMÁTICAS. 14.033,58 7.016,79  

2018 207000 DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO. 7.016,79 7.016,79  

2018 209999 ACTIVACION ACTIVOS INTANGIBLES 7.016,79 7.016,79  

2018 280600 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS. 534,47 2.090,08 - 

2018 400000 PROVEEDORES (EUROS). 68.541,40 75.193,37 - 

2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR. 7.742,35 8.895,90 - 

2018 407000 ANTICIPOS A PROVEEDORES. 244,42 244,42  

2018 430000 CLIENTES (EUROS). 39.204,00 39.204,00  

2018 465000 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO. 3.562,36 5.602,87 - 

2018 465001 REMUNERACIONES PRORRATA PAGAS EXTRAS 446,95 1.029,90 - 

2018 465008 REMUNERACIONES MERCHANDISING  33,76 - 

2018 472021 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO 21% 21,00 21,00  

2018 475000 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA. 2.415,00 2.415,00  

2018 475100 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS. 291,67 506,67 - 
2018 476000 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES. 841,61 1.986,01 - 

2018 477021 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO 21% 4.389,00 4.389,00  

2018 532300 CRÉDITOS A CORTO PLAZO A ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00  

2018 552300 CUENTA CORRIENTE CON ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00  

2018 555000 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. 4.015,30 4.015,30  

2018 572002 LA CAIXA DONACIONES 4.225,00 8,28  

2018 572003 LA CAIXA OPERATIVA 60.514,39 48.278,52  

2018 572010 BANCO SABADELL 113.261,88 96.323,29  

2018 600000 COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD. 1.595,78 254,55  

2018 621000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 756,25   

2018 623000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES. 25.592,35 5.040,13  

2018 626000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES. 339,37 5,44  

2018 627000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS. 11.142,18 6.697,35  

2018 629000 OTROS SERVICIOS. 1.545,00 1.045,00  

2018 640000 SUELDOS Y SALARIOS. 6.179,54   

2018 640001 PROVISION PRORRATA PAGAS EXTRAS 1.029,90   

2018 642000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD. 1.502,82   

2018 650100 AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES. 9.460,00   

2018 650200 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES. 3,00   

2018 680000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE. 2.090,08 534,47  

2018 721000 CUOTAS DE USUARIOS. 986,43 14.851,88 - 

2018 723100 PATROCINIO PUBLICITARIO. 9.400,00 20.900,00 - 
2018 740000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA ACTIVIDAD. 4.000,00 44.000,00 - 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 
SALDO DE 01/01/2018 A 31/12/2018 

 

 
AÑO CUENTA Description DEBE HABER SALDO 
2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL. 15.000,00 45.000,00 - 30.000,00 
2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 22.500,00 7.500,00 15.000,00 

2018 121000 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 5.675,90 5.675,90 

2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 5.675,90 5.675,90 - 

2018 206000 APLICACIONES INFORMÁTICAS. 14.033,58 7.016,79 7.016,79 

2018 207000 DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO. 7.016,79 7.016,79 - 

2018 209999 ACTIVACION ACTIVOS INTANGIBLES 7.016,79 7.016,79 - 
2018 280600 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS. 534,47 2.674,74 - 2.140,27 

2018 400000 PROVEEDORES (EUROS). 76.859,11 77.802,24 - 943,13 

2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR. 8.895,90 14.886,07 - 5.990,17 

2018 403000 PROVEEDORES, ENTIDADES DEL GRUPO (EUROS). 40,85 - 40,85 

2018 407000 ANTICIPOS A PROVEEDORES. 244,42 244,42 - 

2018 430000 CLIENTES (EUROS). 50.699,00 50.699,00 - 
2018 433000 CLIENTES, ENTIDADES DEL GRUPO (EUROS). 2.057,00 2.057,00 

2018 465000 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO. 9.589,13 9.589,13 - 

2018 465001 REMUNERACIONES PRORRATA PAGAS EXTRAS 1.612,90 1.612,90 - 

2018 465008 REMUNERACIONES MERCHANDISING 40,85 40,85 - 

2018 472021 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO 21% 21,00 21,00 - 

2018 475000 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA. 2.415,00 3.129,00 - 714,00 
2018 475100 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS. 506,67 908,82 - 402,15 

2018 476000 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES. 2.729,48 3.117,88 - 388,40 

2018 477021 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO 21% 5.670,00 5.670,00 - 

2018 532300 CRÉDITOS A CORTO PLAZO A ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00 - 

2018 552300 CUENTA CORRIENTE CON ENTIDADES DEL GRUPO. 4.000,00 4.000,00 - 

2018 555000 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. 4.015,30 4.015,30 - 
2018 572002 LA CAIXA DONACIONES 11.393,19 228,28 11.164,91 

2018 572003 LA CAIXA OPERATIVA 60.727,65 57.291,36 3.436,29 

2018 572010 BANCO SABADELL 115.706,83 111.426,62 4.280,21 

2018 600000 COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD. 1.595,78 254,55 1.341,23 

2018 621000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 756,25 574,75 181,50 

2018 623000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES. 27.769,34 5.135,13 22.634,21 
2018 626000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES. 346,11 13,18 332,93 

2018 627000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS. 16.287,43 6.941,15 9.346,28 

2018 629000 OTROS SERVICIOS. 2.930,96 1.285,00 1.645,96 

2018 631000 OTROS TRIBUTOS. 120,00 120,00 

2018 640000 SUELDOS Y SALARIOS. 9.677,39 9.677,39 

2018 640001 PROVISION PRORRATA PAGAS EXTRAS 1.619,99 1.619,99 
2018 642000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD. 2.359,30 2.359,30 

2018 650100 AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES. 9.460,00 9.460,00 

2018 650200 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES. 7.317,00 7.317,00 

2018 680000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE. 2.674,74 534,47 2.140,27 

2018 721000 CUOTAS DE USUARIOS. 1.096,43 22.384,62 - 21.288,19 

2018 723100 PATROCINIO PUBLICITARIO. 12.100,00 27.000,00 - 14.900,00 
2018 740000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA ACTIVIDAD. 4.000,00 44.000,00 - 40.000,00 

   TOTAL DEBE: 538.747,58 TOTAL HABER: 538.747,58 TOTAL SALDO: 0,00 
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SOCIEDAD:FUNDACION 
SUMAS Y SALDOS 2018 
SALDO CIERRE 2018 

 
AÑO CUENTA DESCRIPCIÓN CUENTA DEBE HABER SALDO 
2018 100000 DOTACIÓN FUNDACIONAL.  30.000,00 - 30.000,00 
2018 103000 FUNDADORES, POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS. 15.000,00  15.000,00 
2018 121000 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 5.675,90  5.675,90 
2018 129000 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.  8.012,13 - 8.012,13 
2018 206000 APLICACIONES INFORMÁTICAS. 7.016,79  7.016,79 
2018 280600 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.  2.140,27 - 2.140,27 
2018 400000 PROVEEDORES (EUROS).  943,13 - 943,13 
2018 400900 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR O DE FORMALIZAR.  5.990,17 - 5.990,17 
2018 403000 PROVEEDORES, ENTIDADES DEL GRUPO (EUROS).  40,85 - 40,85 
2018 433000 CLIENTES, ENTIDADES DEL GRUPO (EUROS). 2.057,00  2.057,00 
2018 475000 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA.  714,00 - 714,00 
2018 475100 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS.  402,15 - 402,15 
2018 476000 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.  388,40 - 388,40 
2018 572002 LA CAIXA DONACIONES 11.164,91  11.164,91 
2018 572003 LA CAIXA OPERATIVA 3.436,29  3.436,29 
2018 572010 BANCO SABADELL 4.280,21  4.280,21 

   
48.631,10 48.631,10 0,00 
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